АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2024                                     № 54

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет
и зачисление детей в образовательную организацию, реализующую

образовательные программы дошкольного образования», утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 04.09.2014 № 253

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,

приказом Министерства просвещения РФ от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования» Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей

в образовательную организацию, реализующую образовательные программы

дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО

г. Островной от 04.09.2014 № 253 (в редакции постановления Администрации ЗАТО

г. Островной от 30.09.2021 № 188) (далее – Административный регламент),

следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.6.5 пункта 2.6 раздела 2 Административного регламента

изложить в редакции:

«2.6.5. Запрещается требовать от Заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи

с предоставлением муниципальных услуг;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих

внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые

находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных

органов местного самоуправления либо подведомственных органам местного

самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных

частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный

закон № 210-ФЗ) государственных и муниципальных услуг, в соответствии

2

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми

актами, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального

закона № 210-ФЗ;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых

для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные органы

местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг

и получения документов и информации, предоставляемых в результате

предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9

Федерального закона № 210-ФЗ;

4) представления документов и информации, отсутствие

и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе

в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,

либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления

о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги

и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо

в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее

комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного

или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа,

предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника

многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью

1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо

в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью

руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя

многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя

организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ,

уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».

1.2. Подпункт 2.9.2 пункта 2.9 раздела 2 Административного регламента

изложить в редакции:

«2.9.2. Напротив здания, где размещается ООКСМП Администрации ЗАТО

г. Островной, должно быть оборудовано не менее 10 процентов мест (но не менее

одного места) для бесплатной парковки средств транспортных средств, управляемых

инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов

и (или) детей-инвалидов.».

1.3. Подпункт 3.2.6 пункта 3.2 раздела 3 Административного регламента:

1.3.1. Дополнить новым абзацем двадцатым следующего содержания:

«При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и (или)

сестер, обучающихся в государственной или муниципальной образовательной

3

организации, выбранной родителем (законным представителем) для приема ребенка,

его родители (законные представители) дополнительно в заявлении для направления

указывают фамилию(-ии), имя (имена), отчество(-а) (последнее – при наличии)

полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер.».

1.3.2. Абзацы двадцатый – тридцать пятый считать абзацами двадцать первым –

тридцать шестым соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник Островной».

Глава ЗАТО г. Островной                                                                                О.А. Огинова